
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI (BOZP)
A V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY (PO)

uzavřená níže uvedeného dne dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku mezi:

Vestta BOZP s.r.o., IČO 057 75 264
se sídlem Palackého 143, 282 01 Český Brod
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 334723
zastoupená: Martinem Kosinou, na základě plné moci
č. účtu: 222426189/0600
(jako „Poskytovatel“)

a

Subjekt: DROM, romské středisko
Sídlo:Hvězdová 906/9, 602 00 Brno
Zastoupen: Ing. Jarmila Kouřilová, MBA, ředitelka
Kontaktní osoba: Ing. Martin Pivoda, vedoucí provozu, +420 739 820 471, martin.pivoda@drom.cz
Fakturační kontakt: irena.gruberova@drom.cz
(jako „Zákazník“)

I. Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Zákazníkovi následující služby:

V oblasti BOZP:
● Pravidelná roční prověrka dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zaměstnanců a vedoucích

zaměstnanců v souladu s § 108 zákona č. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, včetně zápisu
zpracování z této kontroly pro tři pracoviště Zákazníka.

● Vypracování osnovy pro periodická školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zaměstnanců a vedoucích
zaměstnanců v souladu s § 103 odst. 2 a 3 zákona č. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

● Periodické roční školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců.
● Vyhledávání a vyhodnocení rizik na pracovišti v souladu s § 102 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb. ve znění

pozdějších předpisů.
● Odborná pomoc a konzultace při kontrole oblastním inspektorátem práce po dobu trvání kontroly, pokud

předtím byl Poskytovatelem proveden audit správnosti a úplnosti dokumentace dle charakteristik pracovišť
Zákazníka. Audit stávající dokumentace Zákazníka je v ceně paušálu. Cena za případné úpravy či vyhotovení
nové dokumentace bude upřesněna po jejím auditu při zohlednění charakteristiky pracovišť Zákazníka.

● Konzultace a poradenství v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při změnách právní úpravy a
aktualizace dokumentace po dobu trvání smluvního vztahu, pokud předtím byl Poskytovatelem proveden
audit  správnosti a úplnosti dokumentace (viz. výše).

● Certifikát o absolvovaném periodickém školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců.

V oblasti PO:
● Preventivní prohlídka objektů Zákazníka a návrh přijatých opatření v souladu s § 5 odst. 1 písm. e) zákona

č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
● Periodické roční školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců v oblasti požární ochrany v souladu s § 16

zákona č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
● Vypracování a aktualizace plánu periodického školení zaměstnanců o požární ochraně.
● Odborná pomoc a konzultace při kontrole státního požárního dozoru po dobu trvání kontroly, pokud

předtím byl Poskytovatelem proveden audit správnosti a úplnosti dokumentace dle charakteristik pracovišť
Zákazníka. Audit stávající dokumentace Zákazníka je v ceně paušálu. Cena za případné úpravy či vyhotovení
nové dokumentace bude upřesněna po jejím auditu při zohlednění charakteristiky pracovišť Zákazníka.

● Konzultace a poradenství v oblasti požární ochrany při změnách právní úpravy a aktualizace dokumentace
po dobu trvání smluvního vztahu, pokud předtím byl Poskytovatelem proveden audit správnosti a úplnosti
dokumentace (viz. výše).

● Certifikát o absolvovaném periodickém školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců.

Stránka 1 z 3



Nadstavbová školení:
● Školení práce s křovinořezy a motorovou pilou -  4 zaměstnanci.
● Školení práce ve výškách - 4 zaměstnanci.

Termín a místo školení budou dohodnuty operativně formou elektronické komunikace mezi kontaktními
osobami.

II. Cena služeb
1. Zákazník se zavazuje služby uvedené v čl. I. této Smlouvy od Poskytovatele přijmout, poskytnou

Poskytovateli potřebnou součinnost k poskytnutí služeb a zaplatit mu za služby dále uvedenou cenu.
2. Cena za Služby činí 22.000,- Kč bez DPH. Tato cena je cenou za služby poskytované v období 12 po sobě

následujících měsíců od podpisu této Smlouvy.
3. Cena je splatná na základě vystavené faktury, která bude obsahovat všechny náležitosti stanovené

platnými právními předpisy. Splatnost faktury je 7 dní od jejího prokazatelného dodání zákazníkovi. Zákazník
je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje některou
náležitost stanovenou zákonem, nebo má jiné vady v obsahu, včetně vad výkazu výkonů. Ve vrácené
faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad -
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově vystavené faktury.

4. Veškerá rizika a újmy spojené s nabízenými službami před započetím jejich poskytování Poskytovatelem
nese výhradně Zákazník a není oprávněn případné újmy vymáhat po Poskytovateli.

5. Poskytovateli náleží cena za Služby v plné výši i v případě, kdy Zákazník neposkytne součinnost
k poskytovaným Službám, zejména nezajistí-li možnost vstupu do objektu, nezajistí účast zaměstnanců a
vedoucích zaměstnanců na dohodnutém termínu školení..

III. Ostatní ujednání
1. V případě prodlení Zákazníka se zaplacení ceny za služby náleží Poskytovateli úrok z prodlení ve výši

stanoveném občanským zákoníkem, který činí ke dni podpisu Smlouvy 8,05% ročně. Poskytovatel je dále
oprávněn požadovat náhradu újmy a to v plném rozsahu nad rámec zaplaceného úroku z prodlení.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 3 let, počínaje datem podpisu obou smluvních stran s automatickým a
opakovaným prodloužením trvání vždy o další 1 rok v případě, že ani jedna ze stran nedoručí druhé straně
písemné oznámení, že o takové prodloužení nemá zájem, a to nejpozději 2 měsíce před uplynutím doby,
na
kterou je Smlouva sjednána.

3. Tato Smlouva a právní poměry z ní vzešlé a s ní související se řídí právními předpisy České republiky,
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Všechny případné spory vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, budou smluvní strany
řešit především vzájemnou dohodou. Pokud by nedošlo k vyřešení sporu vzájemnou dohodou, bude spor
předán k řešení příslušnému soudu ČR.

5. Tuto Smlouvu lze upravovat a doplňovat pouze formou číslovaných písemných dodatků, nikoliv ovšem
prostřednictvím elektronických zpráv bez zaručeného elektronického podpisu ve smyslu zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce a nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES.

6. Smluvní strany vylučují úpravu Smlouvy odkazem na obchodní podmínky. Smluvní strany dále vylučují, aby
byla smlouva uzavřena postupem podle ustanovení § 1740 a § 1757 občanského zákoníku, tzn. uzavření
Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky této Smlouvy, stejně tak vylučují
postup podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku, tzn. právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě
v případě vzniku zvlášť hrubého nepoměru neúměrným snížením hodnoty předmětu Smlouvy nebo
neúměrným zvýšením nákladů plnění.

7. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou ze Smluvních
stran.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona

Stránka 2 z 3



zašle k uveřejnění v registru smluv zákazník, a to nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany

prohlašují, že tato smlouva vyjma osobních údajů zástupců smluvních stran neobsahuje žádné informace

ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy po

znečitelnění osobních údajů.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána podle jejich svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují
své podpisy.

Poskytovatel: Zákazník:

Dne: Dne

____________________________ ____________________________
Vestta BOZP s.r.o. DROM, romské středisko

Stránka 3 z 3

12.12.2022 12.12.2022


